
НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕНЕЖ +16

ОФИЦИАЛЬНО|  № 19/1 (13206) 18 МАЯ 2023 ГОДА |    WWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

 Издается с 13 декабря 1930 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.05.2023 г.   № 746
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 16 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА № 209 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ ИНСТИТУТОВ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА, ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И РЕАЛИЗАЦИИ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом городского округа Солнечногорск Московской 
области, постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской обла-
сти от 22 декабря 2022 года № 2357 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муни-
ципальных программ городского округа Солнечногорск Московской области», постановлением 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 10 августа 2022 года 
№ 1463 «Об утверждении перечня муниципальных программ городского округа Солнечногорск 
Московской области, реализация которых планируется в 2023-2025 гг.», решением Совета де-
путатов городского округа Солнечногорск от 18 апреля 2023 года № 687/68 «О внесении из-
менений в решение Совета депутатов городского округа Солнечногорск Московской области 
от 20 декабря 2022 года № 659/63 «О бюджете городского округа Солнечногорск Московской 
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», учитывая заключения отдела 
экономического развития, мобилизации доходов и муниципальных услуг администрации город-
ского округа Солнечногорск от 27 апреля 2023 года № СЗэко-55/2023, Финансового управления 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 27 апреля 2023 года 
№ СЗфу-166/2023 и Контрольно-счетной палаты городского округа Солнечногорск Московской 
области от 3 мая 2023 года № Вх-10897/2023, администрация городского округа Солнечногорск 
Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 16 февраля 2023 года № 209 «Об утверждении муниципальной програм-
мы «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправ-
ления и реализации молодежной политики», изложив муниципальную программу в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в 
течение 15 дней с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админи-
страции городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева, заместителя Главы администрации город-
ского округа Солнечногорск М.С. Водяницкую, заместителя Главы администрации городского округа 
Солнечногорск К.О. Типографщика.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.05.2023 г.   № 751
  ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВКЛЮЧЕНИЕ МЕСТ ПОД РАЗМЕЩЕНИЕ МОБИЛЬНЫХ 
ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ В СХЕМУ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА ОСНОВАНИИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ФИЗИЧЕСКИХ, ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ, ИНДИВИДУАЛЬНЫХ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятель-
ности в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об орга-
низации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Московской области 
от 24 декабря 2010 года № 174/2010-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельно-
сти в Московской области», распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Московской области от 13 октября 2020 года № 20РВ-306 «О разработке и утверждении органами 
местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения не-
стационарных торговых объектов и Методических рекомендаций по размещению нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального образования Московской области», постановле-
нием администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 23 января 2023 
года № 86 «Об утверждении муниципальной программы «Предпринимательство», постановлением 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 16 октября 2019 года 
№ 1800 «Об утверждении Сводного реестра государственных и муниципальных услуг городского 
округа Солнечногорск Московской области»,  постановлением администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 5 июля 2022 года № 1186 «Об утверждении Порядка пре-
доставления муниципальной преференции путем предоставления субъектам малого и среднего 
предпринимательства мест для размещения нестационарных торговых объектов без проведения 
торгов на льготных условиях при организации мобильной торговли на территории городского окру-
га Солнечногорск Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Солнечногорск 
Московской области, администрация городского округа Солнечногорск Московской области по-
становляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Включе-
ние мест под размещение мобильных торговых объектов в схему размещения нестационарных 
торговых объектов на территории городского округа Солнечногорск Московской области на ос-
новании предложений физических, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей» (при-
ложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж», раз-
местить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» и на 
сайте администрации городского округа Солнечногорск по адресу: www.solreg.ru в течение 15 дней с 
даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админи-
страции городского округа Солнечногорск К.О. Типографщика.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.05.2023 г. № 754
  ОБ ОКОНЧАНИИ ОТОПИТЕЛЬНОГО ПЕРИОДА 2022-2023 ГОДА

В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 октя-
бря 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 6 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользовате-
лям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»,  в связи с наступлением теплого времени 
года и установлением среднесуточной температуры наружного воздуха выше +80 С в течение 5-днев-
ного периода администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Завершить отопительный период 2022-2023 года на территории городского округа Солнечно-
горск Московской области с 11 мая 2023 года. 

2. Руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности, 
осуществляющим эксплуатацию отопительных систем, объектов социально-культурного назначения 
и жилищного фонда, расположенных на территории городского округа Солнечногорск Московской 
области, предложить обеспечить отключение системы отопления и приступить к работам по подго-
товке к осенне-зимнему периоду 2023-2024 года:

2.1. С закрытым водоразбором горячей воды - обеспечить отключение систем отопления с 11 мая 
2023 года в дневное время с прекращением циркуляции сетевой воды с 07:00-17:00 часов;

2.2. С открытым водоразбором горячей воды и имеющим в контуре сетевой воды подогреватели горя-
чего водоснабжения - обеспечить с 11 мая 2023 года отключение систем отопления в административных 
и промышленных зданиях, в торгово-коммерческих помещениях, в вспомогательных зданиях и сооруже-
ниях, в школах и в жилых домах, в детских садах и лечебно-оздоровительных учреждениях. Отключение 
систем отопления зданий различного назначения производить в следующей последовательности:

2.2.1. Промышленные объекты;
2.2.2. Учебные, жилые, общественные и административные здания;
2.2.3. Детские и лечебные учреждения.
2.3. Тепловые сети оставить под сохранным давлением.
3. При необходимости, в случае снижения среднесуточной температуры наружного воздуха ниже 

+8 0С, руководителям детских дошкольных и школьных организаций, учреждений социальной защиты, 
учреждений здравоохранения совместно с теплоснабжающими предприятиями оперативно прини-
мать решения о включении систем отопления в вышеперечисленных учреждениях.

4. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 24 апреля 2023 года № 647 «Об окончании отопительного периода 2022-2023 
года в городском округе Солнечногорск Московской области».

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
6. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж», разме-
стить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области по адресу: www.solreg.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админи-
страции городского округа Солнечногорск Р.А. Назарова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2023 г.   № 756
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 21 ИЮЛЯ 2021 ГОДА № 1177 «О СОЗДАНИИ 
КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Московской обла-
сти от 30 декабря 2005 года № 273/2005-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их 
прав в Московской области», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, в связи 
с кадровыми изменениями в администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области от 21 июля 2021 года № 1177 «О создании Комиссии по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав городского округа Солнечногорск Московской области», изложив его 
в новой редакции (приложение). 

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 22 февраля 2023 года № 247 «О внесении изменения в постановление администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области от 21 июля 2021 года № 1177 «О создании Комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа Солнечногорск Московской области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и раз-
местить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админи-
страции городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2023 г.   № 757
ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА  РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, 
РЕАЛИЗУЮЩИХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ В ОБЛАСТИ 

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 30 апреля 2021 года № 127-ФЗ «О внесении изменений в Фе-
деральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон 
«Об образовании в Российской Федерации», Уставом  городского округа Солнечногорск Московской 
области администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительно-
го образования городского округа Солнечногорск Московской области, реализующих дополнитель-
ные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта (приложение).



2 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 19/1 (13206) 18 МАЯ 2023 ГОДА

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 23 декабря 2021 года № 2152 «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников муниципальных учреждений городского округа Солнечногорск Московской области, осу-
ществляющих спортивную подготовку».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования. 
4. Управлению информационной политики  администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в 
течение 15 дней с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админи-
страции городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2023 г. № 758
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 2418 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА 
ПРОВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННЫМ УПРАВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ В 2023 ГОДУ 
В СФЕРЕ ЗАКУПОК (Ч. 3 СТ. 99 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 5 АПРЕЛЯ 2013 ГОДА 

№ 44-ФЗ) ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК»

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере заку-
пок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 1 октября 2020 года № 1576 «Об утверждении Правил осу-
ществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, 
контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, 
уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операто-
ров электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок, банков, государ-
ственной корпорации развития «ВЭБ. РФ», региональных гарантийных организаций и о внесении изме-
нений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и 
выданных предписаний, представлений», Уставом городского округа Солнечногорск Московской обла-
сти, в связи с кадровыми изменениями в администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского округа Солнеч-
ногорск от 28 декабря 2022 года № 2418 «Об утверждении плана проведения Контрольно-ревизи-
онным управлением администрации городского округа Солнечногорск контрольных мероприятий в 
2023 году в сфере закупок (ч. 3 ст. 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ) при осу-
ществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа 
Солнечногорск», изложив его в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (А. М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и раз-
местить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админи-
страции городского округа Солнечногорск С.В. Калинину.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
от 15.05. 2023 г. № 758

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
от 28 декабря 2022 № 2418

План проведения Контрольно-ревизионным управлением администрации городского округа 
Солнечногорск контрольных мероприятий в 2023 году в сфере закупок

 (ч. 3 ст. 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ) при осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа Солнечногорск 

№ 
п/п

Тема контрольного 
мероприятия

Цель контроль-
ного меропри-

ятия

Наименование, 
ИНН, адрес место-

нахождения

период 
начала 

кон-
троль-

ного 
меро-

приятия

Проверяемый 
период

Ме-
тод и 

способ 
провер-

ки

Основание 
проведения 

контрольного 
мероприятия

1

Проверка соблюде-
ния законодательства 
Российской Федерации 
и иных правовых актов о 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспе-
чения муниципальных 
нужд в отношении 
отдельных закупок для 
обеспечения муници-
пальных нужд городского 
округа Солнечногорск

Предупрежде-
ние, выявление 
нарушений зако-
нодательства 
Российской Фе-
дерации и иных 
правовых актов 
о контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг

Муниципаль-
ное бюджетное 
учреждение 
«Дирекция Еди-
ного заказчика 
городского округа 
Солнечногорск», 
ИНН 5044090804, 
141506, Московская 
область, город Сол-
нечногорск, Банков-
ская ул., д. 2

январь 
2023 г.

с 01.01.2021 
- текущий 

период 2023 
года

Вы-
ездная 

провер-
ка 

ч. 3 ст. 99 
Федерально-

го закона 
от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ

2

Проверка соблюде-
ния законодательства 
Российской Федерации 
и иных правовых актов о 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспе-
чения муниципальных 
нужд в отношении от-
дельных закупок для обе-
спечения муниципальных 
нужд городского округа 
Солнечногорск (проверка 
контрактов, заключенных 
в соответствии с ком-
петенцией Управления 
развития инженерной 
инфраструктуры адми-
нистрации городского 
округа Солнечногорск)

Предупрежде-
ние, выявление 
нарушений зако-
нодательства 
Российской Фе-
дерации и иных 
правовых актов 
о контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг

Администрация 
городского округа 
Солнечногорск Мо-
сковской области, 
ИНН 5044013302, 
141506, Московская 
область, город Сол-
нечногорск, Банков-
ская ул., д.2

февраль 
2023 г.

с 01.02.2020 
- текущий 

период 2023 
года

Вы-
ездная 

провер-
ка

ч. 3 ст. 99 
Федерально-

го закона 
от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ

3

Проверка соблюдения 
законодательства 
Российской Федера-
ции и иных правовых 
актов о контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд в 
отношении отдельных 
закупок для обеспе-
чения муниципальных 
нужд городского округа 
Солнечногорск

 Предупрежде-
ние, выявление 
нарушений зако-
нодательства 
Российской Фе-
дерации и иных 
правовых актов 
о контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг

Муниципальное 
бюджетное уч-
реждение культуры 
городского округа 
Солнечногорск «Го-
родской центр на-
родного творчества 
и досуга «Лепсе», 
ИНН 5044068372, 
141506, Московская 
область, город Сол-
нечногорск, Красная 
ул., д. 113

июнь 
2023 г.

с 01.06.2020 
– текущий 

период 2023 
года

Вы-
ездная 

провер-
ка 

ч. 3 ст. 99 
Федерально-

го закона 
от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ

4

Проверка соблюдения 
законодательства 
Российской Федера-
ции и иных правовых 
актов о контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд в 
отношении отдельных 
закупок для обеспе-
чения муниципальных 
нужд городского округа 
Солнечногорск

 Предупрежде-
ние, выявление 
нарушений зако-
нодательства 
Российской Фе-
дерации и иных 
правовых актов 
о контрактной 
системе в 
сфере закупок 
товаров, работ, 
услуг и иных 
правовых актов 
о контрактной 
системе в сфере 
закупок

Муниципальное ка-
зенное учреждение 
дополнительного 
профессиональ-
ного образования 
«Учебно-методи-
ческий центр», 
ИНН 5044022410, 
141503, Московская 
область, город Сол-
нечногорск, Красная 
ул., д. 124

июль 
2023 г.

с 01.07.2020 
- текущий 

период 2023 
года

Вы-
ездная 

провер-
ка

ч. 3  ст. 99 
Федерально-

го закона 
от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ

5

Проверка соблюдения 
законодательства 
Российской Федера-
ции и иных правовых 
актов о контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд в 
отношении отдельных 
закупок для обеспе-
чения муниципальных 
нужд городского округа 
Солнечногорск

Предупрежде-
ние, выявление 
нарушений зако-
нодательства 
Российской Фе-
дерации и иных 
правовых актов 
о контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг

Комитет по управле-
нию имуществом 
администрации 
городского округа 
Солнечногорск Мо-
сковской области, 
ИНН 5044010862, 
141506, Московская 
область, город Сол-
нечногорск, Банков-
ская ул., д. 2

сентябрь 
2023 г.

с 01.09.2020- 
текущий 

период 2023 
года

Вы-
ездная 

провер-
ка

ч. 3 ст. 99 
Федерально-

го закона
от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ

6

Проверка соблюдения 
законодательства 
Российской Федера-
ции и иных правовых 
актов о контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд в 
отношении отдельных 
закупок для обеспе-
чения муниципальных 
нужд городского округа 
Солнечногорск

Предупрежде-
ние, выявление 
нарушений зако-
нодательства 
Российской Фе-
дерации и иных 
правовых актов 
о контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг

Муниципальное 
бюджетное уч-
реждение городско-
го округа Солнечно-
горск «Спортивная 
школа № 2», ИНН 
5044019505, 
141508, Московская 
область, город 
Солнечногорск, ул. 
Ухова, строение 29, 
помещение 39

октябрь 
2023 г.

с 01.10.2020 
- текущий 

период 2023 
года

ч. 3 ст. 99 
Федерально-

го закона 
от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ

7

Проверка соблюдения 
законодательства 
Российской Федера-
ции и иных правовых 
актов о контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд в 
отношении отдельных 
закупок для обеспе-
чения муниципальных 
нужд городского округа 
Солнечногорск

Предупрежде-
ние, выявление 
нарушений зако-
нодательства 
Российской Фе-
дерации и иных 
правовых актов 
о контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг 

Муниципальное 
бюджетное общеоб-
разовательное уч-
реждение Ржавская 
средняя общеобра-
зовательная школа, 
ИНН 5044019223, 
141552, Московская 
область, город 
Солнечногорск, 
рабочий поселок 
Ржавки, к. 6

ноябрь 
2023 г.

с 01.11.2020 
- текущий 

период 2023 
года

Вы-
ездная 

провер-
ка 

ч. 3 ст. 99 
Федерально-

го закона 
от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ

8

Проверка соблюдения 
законодательства 
Российской Федера-
ции и иных правовых 
актов о контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд в 
отношении отдельных 
закупок для обеспе-
чения муниципальных 
нужд городского округа 
Солнечногорск

Предупрежде-
ние, выявление 
нарушений зако-
нодательства 
Российской Фе-
дерации и иных 
правовых актов 
о контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг

Управление 
образования 
администрации 
городского округа 
Солнечногорск, 
ИНН 5044015155, 
141503, Московская 
область, город Сол-
нечногорск, Красная 
ул., д. 124

декабрь 
2023 г.

с 01.12.2020 
- текущий 

период 2023 
года

Вы-
ездная 

провер-
ка

ч. 3 ст. 99 
Федерально-

го закона 
от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2023 г.   № 759
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 2419 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА 
ПРОВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННЫМ УПРАВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК ПРОВЕРОК, РЕВИЗИЙ, ОБСЛЕДОВАНИЙ В РАМКАХ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ВНУТРЕННЕМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ФИНАНСОВОМУ 

КОНТРОЛЮ НА 2023 ФИНАНСОВЫЙ ГОД»
 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Россий-

ской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 5 апреля 
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 
27 февраля 2020 года № 208 «Об утверждении федерального Стандарта внутреннего государствен-
ного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий, обследований», 
пунктом 18 Стандарта внутреннего муниципального финансового контроля «Планирование проверок, 
ревизий и обследований в городском округе Солнечногорск Московской области», утвержденного 
постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 16 сен-
тября 2020 года № 1725, Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, в связи с 
выявлением в ходе подготовки контрольного мероприятия существенных обстоятельств (сроков про-
ведения контрольных мероприятий) администрация городского округа Солнечногорск Московской 
области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского округа Солнечно-



3ОФИЦИАЛЬНОWWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

горск от 28 декабря 2022 года № 2419 «Об утверждении Плана проведения Контрольно-ревизионным 
управлением администрации городского округа Солнечногорск проверок, ревизий, обследований в 
рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2023 
финансовый год», изложив его в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и раз-
местить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админи-
страции городского округа Солнечногорск С.В. Калинину.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2023 г.   № 773
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ РАСЧЕТА НОРМАТИВА РАСХОДА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА РЕАЛИЗАЦИЮ КОМПЛЕКСА 
МЕРОПРИЯТИЙ ПО БОРЬБЕ С БОРЩЕВИКОМ СОСНОВСКОГО, ПРИМЕНЯЕМОГО В СЛУЧАЯХ 
НЕУСТРАНЕНИЯ ПРАВООБЛАДАТЕЛЕМ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА НАРУШЕНИЙ, ВЫЯВЛЕННЫХ 

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ КОНТРОЛЯ ЗА ПРОВЕДЕНИЕМ МЕРОПРИЯТИЙ ПО УДАЛЕНИЮ С 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ БОРЩЕВИКА СОСНОВСКОГО

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9 статьи 40.1 Закона Мо-
сковской области от 30 декабря 2014 года № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопро-
сов в сфере благоустройства в Московской области», в целях реализации муниципальной программы 
«Развитие сельского хозяйства» городского округа Солнечногорск Московской области, на основа-
нии письма Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 30 ноября 
2022 года № 19ИСХ-23519, руководствуясь Уставом городского округа Солнечногорск Московской 
области, администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить Методику расчета норматива расходов бюджета городского округа Солнечногорск 
Московской области на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского, 
применяемого в случаях неустранения правообладателем земельного участка нарушений, выявлен-
ных по результатам контроля за проведением мероприятий по удалению с земельных участков бор-
щевика Сосновского (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и приме-
няется к правоотношениям, возникающим в связи с составлением, рассмотрением, утверждением 
и исполнением бюджета городского округа Солнечногорск Московской области, начиная с бюджета 
городского округа Солнечногорск Московской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов.

3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в 
течении 15 дней с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админи-
страции городского округа Солнечногорск К.О. Типографщика.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2023 г.   № 774
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ СОЛНЕЧНОГОРСКОГО ВЕЛОПАРАДА

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 
1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 7 февраля 2011 
года № 3-ФЗ «О полиции», Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 489-ФЗ 
«О молодежной политике в Российской Федерации», в целях поддержки развития велосипедной инфра-
структуры на дорогах городского округа Солнечногорск Московской области администрация городского 
округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. В рамках единого дня проведения велопарадов в Российской Федерации организовать и провести 
Солнечногорский велопарад (далее – велопарад) 20 мая 2023 года.

2. Создать Организационный комитет по подготовке и проведению велопарада (далее – Организаци-
онный комитет) и утвердить его состав (приложение 1).

3. Утвердить план подготовки и проведения велопарада (далее – план мероприятий) (приложение 2).
4. Поручить Организационному комитету координацию деятельности федеральных органов испол-

нительной власти, органов местного самоуправления и организаций по подготовке и выполнению плана 
мероприятий согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

5. Рекомендовать:
5.1. Врио начальника Отдела Министерства внутренних дел России по городскому округу Солнечно-

горск А.В. Хорькову:
1) в целях обеспечения безопасности населения при подготовке и проведении велопарада принять 

меры по охране общественного порядка в местах проведения мероприятия согласно плану мероприятий;
2) в целях обеспечения безопасности дорожного движения принять меры по временному ограниче-

нию дорожного движения на маршруте следования велопарада, проводимого на территории городского 
округа Солнечногорск Московской области 20 мая 2023 года с 10 часов 00 минут до 12 часов 00 минут:

маршрут следования велопарада: начало движения от центральных ворот муниципального бюджет-
ного учреждения городского округа Солнечногорск «Спортивная школа № 1» до улицы Ухова, поворачи-
ваем направо и двигаемся по дороге улицы Ухова, за магазином «Магнит» на перекрестке поворачиваем 
налево, двигаемся по дороге до перекрестка с улицей Тамойкина, на перекрестке поворачиваем напра-
во, двигаемся по главной дороге улицы Красноармейская до перекрестка с круговым движением, по-
ворачиваем в первый съезд на улицу Военный городок, двигаемся по дороге вдоль магазина «Магнит», 
перед памятником «Танк Т-34» на перекрестке поворачиваем налево, продолжаем движение по главной 
дороге улицы Военный городок, не доезжая до КПП воинской части 150 метров, на перекрестке повора-
чиваем налево, продолжаем движение по главной дороге улицы Военный городок до торгового центра 
«Выстрел», не сворачивая выезжаем на дорогу улицы Банковская, двигаемся вдоль здания администра-
ции городского округа Солнечногорск до памятника Д.А. Драгунскому, за памятником Д.А. Драгунскому 
поворачиваем направо, выезжаем на набережную озера Сенеж, окончание маршрута – сцена, установ-
ленная на набережной озера Сенеж (схема маршрута – приложение 3);

3) принимать необходимые меры по обеспечению безопасности участников и гостей мероприятия, 
регулированию движения автотранспорта;

4) в целях ограничения дорожного движения, либо закрытия движения автотранспорта на маршруте 
движения велопарада с учетом складывающейся оперативной обстановки на участках улиц, прилегаю-
щих к месту проведения велопарада установить 12 (двенадцать) регулировщиков (волонтеров);

5) с целью выполнения антитеррористических мероприятий:
принимать меры принудительной эвакуации автотранспорта по месту введения ограничения;
организовать комплексную проверку объектов потребительского рынка, прилегающих к местам про-

ведения велопарада;
6) площадку под эвакуируемый транспорт определить на территории автомобильной стоянки, распо-

ложенной на улице Крестьянской вблизи железнодорожного вокзала станции Подсолнечная; 
7) мероприятия по ограничению движения автотранспорта не распространять на автомашины экс-

тренных и коммунальных служб, а также транспортные средства лиц, проживающих в зоне ограничения 
движения.

5.2. Начальнику отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городскому 
округу Солнечногорск Главного управления МЧС России по Московской области Д.Ю. Нилову в срок 
до 20 мая 2023 года организовать комплексную проверку пожарной безопасности объектов потре-
бительского рынка, прилегающих к местам проведения велопарада; 

5.3. Начальнику Солнечногорского пожарно-спасательного гарнизона П.И. Шапелю в период 
проведения велопарада 20 мая 2023 года оперативно реагировать в случае возникновения чрезвы-
чайной ситуации.

6. Первому заместителю Главы администрации городского округа Солнечногорск А.А. Попову:
6.1. Организовать взаимодействие с Отделом Министерства внутренних дел России по городско-

му округу Солнечногорск (А.В. Хорьков) по обеспечению общественной безопасности при подготов-
ке и проведении велопарада в соответствии с планом мероприятий (приложение 2);

6.2. Проработать вопрос и организовать привлечение автомобиля-манипулятора для эвакуации 
автотранспортных средств, затрудняющих подготовку и проведение велопарада, в соответствии с 
планом мероприятий (приложение 2) и по маршруту следования велопарада (приложение 3);

6.3. Организовать установку временных дорожных знаков на подходах и подъездах улиц, пред-
усматриваемых к ограничению движения при подготовке и проведении велопарада не позднее 10 
часов 00 минут 20 мая 2023 года;

6.4. Обеспечить электропитанием площадку финиша велопарада в соответствии с техническими 
требованиями (городской парк, сцена на набережной озера Сенеж);

6.5. Предусмотреть выделение 4 машин-блокираторов для организации перекрытия движения 
автотранспортных средств:

1) перед памятником Д.А. Драгунскому (улица Банковская); 
2) на улице Крупской, дом 3; 
3) пересечение улицы Красноармейская с улицей Военный городок;  
4) пересечение улицы Ухова с улицей Юности.
6.6. Организовать доставку и установку урн на площадку финиша велопарада (городской парк, 

сцена на набережной озера Сенеж) не позднее 9 часов 00 минут 20 мая 2023 года.
7. Заместителю Главы администрации городского округа Солнечногорск Р.А. Назарову в срок до 

20 мая 2023 года организовать оповещение владельцев автотранспортных средств, припаркован-
ных на улицах, предусматриваемых к ограничению движения при подготовке и проведении велопа-
рада, о необходимости эвакуации личного автотранспорта на период проведения велопарада.

8. Заместителю Главы администрации городского округа Солнечногорск К.О. Типографщику в со-
ответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государствен-
ного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 
ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) ал-
когольной продукции»:

8.1. В целях обеспечения общественного правопорядка рекомендовать руководителям предпри-
ятий потребительского рынка, торговли и общественного питания, осуществляющих деятельность в 
местах проведения праздничных мероприятий и на путях следования, ограничить реализацию алко-
гольной и спиртосодержащей продукции, в том числе пива и других слабоалкогольных напитков, а 
также продажу прохладительных напитков в стеклянной таре;

8.2. Рекомендовать руководителям предприятий потребительского рынка провести дополни-
тельный инструктаж работников о Правилах продажи алкогольной продукции, в том числе о недопу-
щении продажи алкогольной продукции, пива и табачных изделий лицам, не достигшим 18-летнего 
возраста.

9. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
10. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж», разме-
стить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области по адресу: www.solreg.ru.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы адми-
нистрации городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2023 г.   № 775
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ЗАКУПКИ» И ЗАКАЗЧИКОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 5 
апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обе-
спечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Московской об-
ласти от 27 декабря 2013 года № 1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок 
для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд», на основании Устава город-
ского округа Солнечногорск Московской области, постановления администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 2 декабря 2019 года № 2157 «О переименовании муници-
пального казенного учреждения Солнечногорского муниципального района Московской области 
«Закупки», в целях повышения эффективности, результативности осуществления закупок товаров, 
работ, услуг на территории городского округа Солнечногорск Московской области администрация 
городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке взаимодействия муниципального казенного учреждения го-
родского округа Солнечногорск Московской области «Закупки» и заказчиков городского округа Сол-
нечногорск Московской области при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд городского округа Солнечногорск Московской области (приложение).

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 

18 августа 2020 года № 1510 «Об уполномоченном учреждении городского округа Солнечногорск 
Московской области на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществле-
нии закупок на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков городского 
округа Солнечногорск Московской области»;

2.2. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 
8 февраля 2021 года № 231 «О внесении изменений в постановление администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области от 18 августа 2020 года № 1510 «Об уполномоченном 
учреждении городского округа Солнечногорск Московской области на определение поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для нужд заказчиков городского округа Солнечногорск Московской области»;

2.3. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 14 
апреля 2021 года № 552 «О внесении изменения в постановление администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 18 августа 2020 года № 1510 «Об уполномоченном учрежде-
нии городского округа Солнечногорск Московской области на определение поставщиков (подряд-
чиков, исполнителей) при осуществлении закупок на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для нужд заказчиков городского округа Солнечногорск Московской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж», разме-
стить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области по адресу: www.solreg.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы адми-
нистрации городского округа Солнечногорск С.В. Калинину. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru. 



4 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 19/1 (13206) 18 МАЯ 2023 ГОДА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2023 г.   № 776
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 16 ОКТЯБРЯ 2019 ГОДА № 1800 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СВОДНОГО РЕЕСТРА ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, администрация городского округа 
Солнечногорск Московской области постановляет: 

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области от 16 октября 2019 года № 1800 «Об утверждении Сводного реестра 
государственных и муниципальных услуг городского округа Солнечногорск Московской области», из-
ложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области от 15 февраля 2023 года № 205 «О внесении изменения в постановле-
ние администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 16 октября 2019 года 
№ 1800 «Об утверждении Сводного реестра государственных и муниципальных услуг городского 
округа Солнечногорск Московской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и раз-
местить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админи-
страции городского округа Солнечногорск Московской области С.В. Калинину.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 16.05.2023 г.   № 777
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 27 АВГУСТА 2019 ГОДА № 1442 
«О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ УЧАСТИЯ ПРЕДПРИЯТИЙ 

И ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, В РАЗВИТИИ ЭКОНОМИЧЕСКОГО

 И НАЛОГОВОГО ПОТЕНЦИАЛА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Солнечно-
горск Московской области, в связи с кадровыми изменениями в администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области, администрация городского округа Солнечногорск Московской области 
постановляет:

1. Внести изменение в приложение 1 к постановлению администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 27 августа 2019 года № 1442 «О Межведомственной комиссии по вопросам 
участия предприятий и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского 
округа Солнечногорск Московской области, в развитии экономического и налогового потенциала го-
родского округа Солнечногорск Московской области», изложив его в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 28 декабря 2022 года № 2431 «О внесении изменения в постановление 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 27 августа 2019 года № 1442 
«О Межведомственной комиссии по вопросам участия предприятий и организаций, осуществляющих 
свою деятельность на территории городского округа Солнечногорск Московской области, в развитии 
экономического и налогового потенциала городского округа Солнечногорск Московской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разме-
стить в информационно- телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админи-
страции городского округа Солнечногорск С.В. Калинину. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2023 г.   № 782
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА В ОТНОШЕНИИ ЗЕМЕЛЬ И ЧАСТЕЙ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ОБЩЕЙ ПЛОЩАДЬЮ 4757 КВ. М, РАСПОЛОЖЕННЫХ ПО АДРЕСУ: 
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК, ДЕРЕВНЯ СОКОЛОВО

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Московской области от 7 июня 1996 года № 23/96-ОЗ «О ре-
гулировании земельных отношений в Московской области», руководствуясь Уставом городского 
округа Солнечногорск Московской области, распоряжением администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 11 апреля 2023 года № 50гр «О наделении полномочиями 
первого заместителя Главы администрации городского округа Солнечногорск», учитывая хода-
тайство акционерного общества «Мособлгаз» (далее – АО «Мособлгаз») от 19 апреля 2023 года 
№ P001-9371244429-70881212, публикацию в газете «Сенеж» от 20 апреля 2023 года № 15/1 
(13197) и размещение на сайте администрации городского округа Солнечногорск информации 
о возможном установлении публичного сервитута, администрация городского округа Солнечно-
горск Московской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут сроком на 588 месяцев (49 лет) в отношении земель и частей 

земельных участков, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению, в пользу АО «Мосо-
блгаз» (ИНН: 5032292612; ОГРН: 1175024034734), общей площадью 4757 кв. м, в целях строитель-

ства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта: «Газопровод среднего 
давления Р 0,3 МПа» к сетям газоснабжения, и утвердить его границы в соответствии с приложе-
нием 2 к настоящему постановлению. Публичный сервитут устанавливается в соответствии с Про-
граммой Правительства Московской области «Развитие газификации в Московской области до 2030 
года», утвержденной постановлением Правительства Московской области от 20 декабря 2004 года 
№ 778/50, с учетом распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2021 года 
№ 1152-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по внедрению социально ориен-
тированной и экономически эффективной системы газификации и газоснабжения субъектов Россий-
ской Федерации»:

1.1. Срок, в течение которого использование земель и земельных участков (их частей) и (или) 
расположенных на них объектах недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным исполь-
зованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута, – 3 
(три) месяца;

1.2. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание 
ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлены постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 20 ноября 2000 года № 878 «Об утверждении Правил охраны га-
зораспределительных сетей»;

1.3. АО «Мособлгаз» привести земли и части земельных участков, указанные в приложении 1 к на-
стоящему постановлению, в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом раз-
решенного использования, в срок не позднее чем три месяца после завершения деятельности, для 
осуществления которой установлен публичный сервитут;

1.4. Размер платы за публичный сервитут и порядок ее внесения АО «Мособлгаз» за публичный 
сервитут в отношении земель неразграниченной государственной собственности в кадастровых 
кварталах 50:09:0050701 рассчитывается и устанавливается в соответствии с действующим законо-
дательством Российской Федерации и Московской области;

1.5. Осуществление деятельности производить с учетом соблюдения ограничений, установлен-
ных для зон с особыми условиями использования территории, в связи с расположением границы 
зоны публичного сервитута объекта «Газопровод среднего давления Р 0,3 МПа» (сводная инфор-
мация Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 20 апреля 2023 года 
№ СИ-РГИС-10142462071) в зонах с особыми условиями использования территории:

ЗОУИТ по сведениям Росреестра: Охранная зона ВЛ 10 кВ ТП-536-ЗТП-600;
Зона с особыми условиями использования территории в соответствии с решением Исполкома 

Моссовета и Мособлисполкома от 17 апреля 1980 года № 500-1143; постановлением Правительства 
Москвы и Правительства Московской области от 17 декабря 2019 года № 1705-ПП/970/44 располо-
жен: второй пояс зоны санитарной охраны источников питьевого водоснабжения;

Зона с особыми условиями использования территории в соответствии с СП 2.1.4.2625-10 (сведе-
ния подлежат уточнению): с учетом описательной части СП 2.1.4.2625-10 земельный участок может 
быть отнесен к третьему поясу зоны санитарной охраны источников питьевого водоснабжения (све-
дения подлежат уточнению с учетом требований нормативных правовых актов по установлению зон 
санитарной охраны источников питьевого водоснабжения);

Придорожные полосы автомобильных дорог расположен: 91.35 кв. м; (Пятницкое шоссе (Солнеч-
ногорский район, уч-к 1)).

2. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить:

2.1. Копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной ре-
гистрации, кадастра и картографии по Московской области для внесения сведений об установлении 
публичного сервитута в отношении земель и частей земельных участков, указанных в приложении 1 к 
настоящему постановлению, в Единый государственный реестр недвижимости;

2.2. АО «Мособлгаз» (ИНН: 5032292612; ОГРН: 1175024034734) копию настоящего постановления, 
а также сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, 
подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с 
ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области (А.М. Каурдакова) разместить настоящее постановление на сайте администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет по адресу: solreg.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель Главы администрации городского округа Солнечногорск
А.А. Попов

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

  КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации информирует
о возможном установлении публичного сервитута в отдельных целях 

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0020328:111, в соответ-
ствии со схемой границ публичного сервитута (сведениях о границах территории, в отношении ко-
торой устанавливается публичный сервитут), местоположение Московская область, городской округ 
Солнечногорск, деревня Хоругвино, возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность 
установления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» 
сроком на 10 лет в целях строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линей-
ного объекта: ««Газопровод высокого давления к д. Хоругвино сельского поселения Пешковское с по-
следующей газификацией» городского округа Солнечногорск Московской области».

 Правообладатели указанных земельных участков в течение пятнадцати дней соответственно 
со дня опубликования и размещения извещения могут ознакомиться с материалом в Комитете по 
управлению имуществом администрации городского округа Солнечногорск по адресу: Московская 
область, г. Солнечногорск, ул. Почтовая, д.33, кабинет 313.

Приемные дни: вторник с 9.00 часов до 13.00 часов. 
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-06-00. 
Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) с копиями под-

тверждающих документов могут быть направлены в Комитет по управлению имуществом городского 
округа Солнечногорск Московской области в течение 15 дней со дня опубликования настоящего со-
общения по адресу электронной почты: 9940594@gmail.com по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО право-
обладателя

Кадастровый номер 
земельного участка

вид права
основание воз-

никновения права

почтовый адрес и/или адрес 
электронной почты правообла-

дателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

УЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»
СОУЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Химкинское информагентство»
Администрация г.о. Солнечногорск М.О.
ГАУ МО « Информационное агентство «Контент-центр»
ИЗДАТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи не рецензируются и не 
возвращаются. Точка зрения редакции может не совпадать с мнением авторов. Редакция не 
несет ответственности за достоверность рекламных материалов. Материалы под рубрикой 
«Информация», «Реклама», «Крупный план» публикуются на коммерческой основе.

Электронную версию газеты
читайте на сайте
www.insolnechnogorsk.ru

Газета выходит один раз в неделю.
Категория информационной
продукции: 16+

ТИПОГРАФИЯ: ООО «ВМГ-Принт»
127247, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тел.: 8(495)780-01-89

Тираж 500 экз.
Заказ № 2258.
Цена – свободная.

Директор –
ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор –
ПОПОВ И. А.
Выпускающий редактор –
НАЗАРОВА Д.В.
АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Телефон отдела рекламы:
8(495)221-53-78 доб. 304
E-mail: reklama.mo4@mosregtoday.ru

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Центральному 
федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ50–02878 от 17.12.2019 г. 

СЕНЕЖ


